
           9. 11. 2017 

 

VYHLÁŠENÍ  VOLEB RODIČŮ  /ZÁSTUPCŮ ŽÁKŮ/   

DO ŠKOLSKÉ RADY 
 

 

 

Dne 12. 12. 2017 (úterý) proběhne během informačního odpoledne v kabinetu 

školního psychologa (přízemí – vlevo od vchodu do malé tělocvičny, číslo dveří 14) volba 

zástupců zákonných zástupců žáků do školské rady. Začátek v 15:30 hod., konec 17:00hod. 

V souladu s volebním řádem školské rady můžete návrhy na kandidáty podávat 

volební komisi (řediteli školy) nejpozději 14 dní přede dnem konání voleb. 

 

Volba probíhá tajným hlasováním. Volič prokáže svou totožnost občanským 

průkazem, sdělí volební komisi jméno žáka, jehož je zákonným zástupcem a třídu, kterou 

žák navštěvuje. Na seznamu žáků školy vyznačí svým podpisem u jména žáka, jehož 

zastupuje, svou účast ve volbách. Volič označí na volebním lístku v rámečku před jménem 

kandidáta křížkem ty kandidáty, pro které hlasuje (max. 2). Hlasovací lístek poté vhodí do 

hlasovací urny. Za každého žáka školy volí jeho zákonní zástupci jedním hlasovacím lístkem! 

 

Účel školské rady: 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny, 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních školách, 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu na další rok, navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření,  

g) projednává inspekční zprávy, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 

i) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy. 

 

 

Další informace na www.zsnadrazni.cz – školská rada 

 

 

 

 

 

       Mgr. Radim Kolář  

            ředitel školy 


